
財団全体

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  （１）経常収益

  　基本財産運用収入 2 2 0

      基本財産利息収入 2 2 0

    受取補助金等　 111,485 103,454 8,031

      受取県補助金 111,485 103,454 8,031

    受取補助金 11,164 11,776 △ 612

     （指定正味財産からの振替額） 11,164 11,776 △ 612

  　受託事業収入 234,986 180,894 54,092

　　　運営・維持管理委託料収入 226,786 173,155 53,631

      管理費負担金収入 8,200 7,739 461

    引当金取崩収入 5,000 5,000 0

　　　維持管理引当金取崩収入 5,000 5,000 0

  　雑収入 3 37 △ 34

      受取利息 2 2 0

　　　雑収入 1 35 △ 34

     経常収益計 362,640 301,163 61,477

  （２）経常費用

　　事業費

      給料手当 3,848 5,160 △ 1,312

      臨時雇手当 4,596 4,472 124

      福利厚生費 3,661 4,072 △ 411

      食糧費 23 28 △ 5

      旅費交通費 493 487 6

      通信運搬費 415 415 0

      減価償却費 26,750 28,366 △ 1,616

      消耗什器備品費 150 150 0

      消耗品費 5,636 4,506 1,130

      修繕費 608 608 0

      光熱水費 22,707 17,220 5,487

      手数料 150 150 0

      使用料及び賃借料 9,654 9,616 38

      保険料 1,533 1,535 △ 2

      諸謝金 766 923 △ 157

      租税公課費 3,168 3,264 △ 96

      負担金 209 209 0

      交際費 55 55 0

      委託費 261,806 204,436 57,370

      支払利息 10 10 0

令　和　６　年　度　収　支　予　算　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：千円）



科目 当年度 前年度 増減 備考

　　管理費

      役員報酬 4,895 4,883 12

      給料手当 3,454 3,407 47

      福利厚生費 3,222 3,180 42

      食糧費 5 5 0

      旅費交通費 38 38 0

      通信運搬費 123 123 0

      減価償却費 95 0 95

      消耗什器備品費 30 30 0

      消耗品費 524 521 3

　　　修繕費 58 58 0

      光熱水費 263 236 27

      手数料 15 15 0

      使用料及び賃借料 327 210 117

      保険料 21 22 △ 1

　　　諸謝金 53 53 0

      租税公課費 2,790 2,223 567

      負担金 0 0 0

      交際費 0 0 0

      委託費 488 476 12

      支払利息 1 1 0

　　 経常費用計 362,640 301,163 61,477

　　　事業活動収支差額 0 0 0

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

 ２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　 経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　 経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 △ 2,038 △ 2,038 0

一般正味財産期末残高 △ 2,038 △ 2,038 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 11,164 △ 11,776 612

指定正味財産期首残高 105,391 117,167 △ 11,776

指定正味財産期末残高 94,227 105,391 △ 11,164

Ⅲ　正味財産期末残高 92,189 103,353 △ 11,164



（単位：千円）

明野分 受託事業分 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  （１）経常収益

  　基本財産運用収入 1 0 1 1 2
      基本財産利息収入 1 0 1 1 2
    受取補助金等　 103,285 0 103,285 8,200 111,485
      受取県補助金 103,285 0 103,285 8,200 111,485
    受取補助金 11,164 0 11,164 0 11,164
     （指定正味財産からの振替額） 11,164 0 11,164 0 11,164
  　受託事業収入 0 226,786 226,786 8,200 234,986
　　　運営・維持管理委託料収入 0 226,786 226,786 0 226,786
      管理費負担金収入 0 0 0 8,200 8,200
    引当金取崩収入 5,000 0 5,000 0 5,000
　　　維持管理引当金取崩収入 5,000 0 5,000 0 5,000
  　雑収入 2 0 2 1 3
      受取利息 1 0 1 1 2
　　　雑収入 1 0 1 0 1
     経常収益計 119,452 226,786 346,238 16,402 362,640
  （２）経常費用

      役員報酬 0 0 0 4,895 4,895
      給料手当 1,611 2,237 3,848 3,454 7,302
　　　臨時雇手当 2,048 2,548 4,596 0 4,596
      福利厚生費 1,492 2,169 3,661 3,222 6,883
      食糧費 23 0 23 5 28
      旅費交通費 293 200 493 38 531
      通信運搬費 139 276 415 123 538
      減価償却費 26,750 0 26,750 95 26,845
      消耗什器備品費 50 100 150 30 180
      消耗品費 4,580 1,056 5,636 524 6,160
　　　修繕費 608 0 608 58 666
      光熱水費 3,102 19,605 22,707 263 22,970
      手数料 80 70 150 15 165
      使用料及び賃借料 9,272 382 9,654 327 9,981
      保険料 1,505 28 1,533 21 1,554
　　　諸謝金 473 293 766 53 819
      租税公課費 2,409 759 3,168 2,790 5,958
      負担金 209 0 209 0 209
      交際費 5 50 55 0 55
      委託費 64,793 197,013 261,806 488 262,294
      支払利息 10 0 10 1 11
　　 経常費用計 119,452 226,786 346,238 16,402 362,640

　　　事業活動収支差額 0 0 0 0 0
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0
 ２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　 経常外収益計 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用

　　 経常外費用計 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 △ 1,201 0 △ 1,201 △ 837 △ 2,038
一般正味財産期末残高 △ 1,201 0 △ 1,201 △ 837 △ 2,038

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 11,164 0 △ 11,164 0 △ 11,164
指定正味財産期首残高 102,391 0 102,391 3,000 105,391
指定正味財産期末残高 91,227 0 91,227 3,000 94,227

Ⅲ　正味財産期末残高 90,026 0 90,026 2,163 92,189

令　和　６　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目 合計
公益目的事業会計

法人会計


